
C O M U N E  D I  O R A N I
P r o v i n c i a  d i  N u o r o

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 84 del 27/11/2018

Oggetto:  L.R.  14/2006,  Art.  21,  c  2,  lettera  d  –  Approvazione  Programma di   massima  per 
spendita  contributo R.A.S., assegnato alla  Biblioteca Comunale di Orani.   Annualità 2017 -  
Esercizio Finanziario 2018.       

L'anno  duemiladiciotto,  addì  ventisette del  mese di  Novembre alle  ore  13:10 nella  sala  delle 

adunanze del Comune, convocata regolarmente ,  si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza 

dei signori:

Cognome Nome Qualifica Presente Assente

Fadda Antonio Sindaco   X

Pintus Laura Assessore   X

Casu Costantino Assessore   X

Porcu Valerio Assessore   X

Crudu Marco Assessore   X

Partecipa con funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza e  verbalizzazione (Art.  97,  comma 4, 
lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): SEGRETARIO COMUNALE  Dr.ssa Piredda Anna Maria

Constatata la legalità della seduta per il numero degli intervenuti, assume la Presidenza   Dr. Fadda 
Antonio nella sua qualità di SINDACO, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Delibera G.C. N. 84 del 27/11/2018 



LA GIUNTA COMUNALE

 VISTA  la  Nota  Prot.  N.  26940/xviii.6.3  del  19/12/2017,  acquisita  al  Protocollo  Generale 
dell'Ente in pari data al n. 8682, con la quale l’Assessorato Regionale Pubblica Istruzione  - 
Beni Culturali – Informazione – Spettacolo e Sport – Direzione Generale dei Beni Culturali – 
Servizio  Beni  Librarie   Documentari  –  Biblioteca  e  Archivio  Storico,  in  esecuzione  delle 
Determinazioni di Impegno e pagamento n. 1615 del 13.12.2017 e n. 1652 del 15/12/2017,  con 
le  quali  è  stata  disposta  la  concessione  e  la  liquidazione,  a  favore  di  questo  Comune,  del 
contributo di  € 2.310,78, per  le finalità previste dalla L.R. n. 14/06, art. 21, c2, lettera d,  da 
destinare  alla  Biblioteca  Comunale,  quale  Annualità  di  contributo  2017,  per  l’Esercizio 
Finanziario dell’Anno 2018;

 Atteso che detto  contributo è  stato erogato ed iscritto  al  Bilancio di  Previsione Finanziario 
dell'Ente 2018/2020,  in data  30.07.2018;

 Considerato che, nello stesso periodo,  la Biblioteca Comunale è stata trasferita in una nuova 
Sede  e  contestualmente,  sono  state  analizzate  le  azioni  più  urgenti  da  porre  in  essere  per 
aggiornare e valorizzare il Servizio erogato dalla Biblioteca stessa;

 Vista la relazione presentata dalla Responsabile del Servizio Bibliotecario, che pone in evidenza 
le priorità relative all’ottimale funzionamento della Biblioteca, secondo lo standard intrapreso e 
rispondente alle esigenze dell’utenza; 

 Visto ed esaminato il sotto elencato programma di spendita dei suddetti contributi,  proposto 
dalla Bibliotecaria -  Animatrice Culturale,  concernente la  realizzazione della  Rete WiFi,   la 
postazione di Catalogazione e Segnature back -office , l'acquisto delle ultime novità letterarie, 
come appresso riportato: 

Ripartizione :

Connessione WiFi -€ 691,74
       Postazione di Catalogazione ed apposizione di Segnature -€ 1.212,68

Acquisto materiale librario e documentale -€ 406,36
                                                               Totale -€ 2.310,78

 Ritenuto,  pertanto,  opportuno  provvedere  all’approvazione  della  suddetta  ripartizione  del 
contributo regionale, pur tenendo in considerazione il fatto che lo stesso programma potrà subire 
eventuali  modifiche  per  esigenze  di  carattere  culturale  ed  amministrativo,  nonchè  a  dare 
mandato al Responsabile del Servizio interessato per gli adempimenti conseguenti, assegnando 
allo stesso la somma complessiva di  €  2.310,78 a valere sul Bilancio di Previsione Finanziario 
2018/2020, in C/C - Titolo II – Missione 5 – Programma 2 - (Cap. 20510510 “ Biblioteca –  
RAS - L.R. 14/06 -Spese in conto /capitale (libri, hardware, software), in cui sono stanziate e 
disponibili € 2.310,78;

 Acquisito in merito il parere favorevole del  Responsabile del Servizio Amministrativo  - Socio-
Assistenziale e Culturale e del Responsabile del Servizio  Finanziario,  espressi in calce alla 
presente;

 Ad unanimità:

Delibera G.C. N. 84 del 27/11/2018 



D E L I B E R A:

 Destinare la somma complessiva di  €  2.310,78, quale contributo per la Biblioteca Comunale, 
Annualità 2017- Esercizio finanziario dell’anno 2018, ai sensi e per gli effetti della L.R. 14/06, 
secondo le finalità del seguente programma :

Ripartizione :

Connessione WiFi -€ 691,74
       Postazione di Catalogazione ed apposizione di Segnature -€ 1.212,68

Acquisto materiale librario e documentale -€ 406,36
                                                               Totale -€ 2.310,78

 Affidare al Responsabile del Servizio interessato la somma complessiva di  €  2.310,78 a valere 
sul Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020, in C/C - Titolo II – Missione 5 – Programma 
2 - (Cap. 20510510 “ Biblioteca – RAS - L.R. 14/06 -Spese in conto /capitale (libri, hardware, 
software), in cui sono stanziate e disponibili € 2.310,78;

 Provvedere  con  successive  Determinazioni  del  Responsabile  del  Servizio  interessato 
all'adozione dei necessari Impegni di spesa, sulla base del Programma sopra indicato.

Successivamente, con separata votazione:

LA GIUNTA COMUNALE:

Ad unanimità:

D E L I B E R A: 

Rendere la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000, stante l’urgenza di provvedere.

Delibera G.C. N. 84 del 27/11/2018 



PA R ERI

R ESI  AI  S ENS I  D ELL'ART.49 ,  C OMMA 1 ,  D .LGS .267 /2000

O GG ETTO  :  L.R .  14 /2006 ,  A r t .  21 ,  c  2 ,  l e t t e r a  d  –  Approvaz ione  P rog ramma 

d i   mas s i ma   pe r  spend i t a   con t r ibu to  R .A .S . ,  a s s egna to  a l l a   B ib l io t e ca 

Comuna le  d i  O ran i .    A nnua l i t à  2017  -   Es e r c i z io  F inanz i a r io  2018 .        

**************************

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

In ordine alla sola regolarita' tecnica della proposta di delibera di cui all'oggetto si esprime:

FAVOREVOLE

Orani, 23/11/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO
Area Amministrativa

f.to Sig. Fadda Tommasino

**************************

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

In ordine alla sola regolarita' contabile della proposta di delibera di cui all'oggetto si esprime:

FAVOREVOLE

Orani, 27/11/2018 IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
f.to Dott. Ivan Salvator Costa

Delibera G.C. N. 84 del 27/11/2018 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto da:

IL SINDACO
f.to Dr. Fadda Antonio

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dr.ssa Piredda Anna Maria

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione di Giunta Comunale è stata pubblicata nel sito internet del 
Comune di Orani per quindici giorni consecutivi:

dal 27/11/2018 al 12/12/2018.
IL SEGRETARIO COMUNALE

      f.to Dr.ssa Piredda Anna Maria

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diviene esecutiva in data 27/11/2018

decorsi dieci giorni dopo la sua pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 
267/00;

X

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/00;

Dalla residenza Comunale 27/11/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dr.ssa Piredda Anna Maria

  Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Piredda Anna Maria

Delibera G.C. N. 84 del 27/11/2018 


	D E L I B E R A:

